
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 205 de 7 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=584

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 205 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=584

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 205 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento 
de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 21 de março de 2022 às 09h00min (nove 

horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para o fornecimento de testes rápido 
para diagnósticos, destinados a atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme Edital e 
Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021, que dispõe 
sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando -se, 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei 
Complementar nº 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à 
espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da 
Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, 
poderá ser solicitado através do e -mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário 
de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, 

em 03 de março de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município , OAB/MA N° 

22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=584

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 205 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento 
de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 21 de março de 2022 às 14h00min 

(quatorze horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo 

por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para realização de exames 
laboratoriais constantes na tabela SUS vigente, nos pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde do Município de 
Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de 
registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 
123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada 
pela demais normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 
seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ site 
do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado através do e -mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, 

Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 03 de março de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO. Assessor 

Jurídico do Município , OAB/MA N° 22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/03/2022 07:59:50 - IP com n°: 10.0.0.110

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=584

Página(s) 4 de 4


		2022-03-08T11:01:18+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 2 - Edição Nº 205 de 7 de Março de 2022 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




